
Město Český Brod 

TISK  č.  28 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 01.12.2021 
 

Žádost o dotaci MMR - Štolmíř, ul. Za Rybníkem, údržba místní komunikace 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Hana Dočkalová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Karel Zajíček, Šárka Jedličková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
 - informaci o možnosti podání žádosti o dotaci do dotačního titulu Ministerstva pro 
místní rozvoj České republiky - Podpora obnovy místních komunikací na projekt s 
názvem "Údržba místní komunikace, ul. Za Rybníkem". 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací akce Údržba místní komunikace, ul. Za Rybníkem. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod má zájem podat žádost o dotaci do dotačního titulu 
vyhlašovaného MMR - "Podpora obnovy místních komunikací". Tento dotační titul je 
zaměřen na všechny konstrukční vrstvy vozovek a krajnic. 
Cílem projektu "Údržba místní komunikace, ul. Za Rybníkem" je změna již 
dokončené stavby v místě místní komunikace Za Rybníkem.  
V místě nově navrhované autobusové zastávky v místě komunikace Českobrodská 
se jedná novou stavbu. 
  
Vznikne obousměrná komunikace. Konstrukce vozovky je navržena dle provedené 
diagnostiky vozovky. V rámci rekonstrukce bude provedena recyklace vrstvy vozovky 
v tloušťce 150 mm za studena na místě s přídavkem cementu a asfaltové emulze. 
Poté se provede nástřik povrchu spojovacím postřikem kationaktivní emulze. 
Následně se provede pokládka obrusné vrstvy krytu v tloušťce cca 60 mm z asfaltové 
směsi typu asfaltový beton ACO 11 70/100.  
Nově vzniklá komunikace bude v délce 372 m. Více v přiložené technické zprávě. 
 
V rámci stavby je navrženo přesunutí současné autobusové zastávky (směr Český 
Brod), z prostoru křižovatky Za Rybníkem a Českobrodská za její rozjezd. V rámci 



Město Český Brod 

realizace projektu musí být vybudován i přístup k přilehlé autobusové zastávce, který 
je neuznatelným nákladem.  
 
Termín podání žádosti je 21. 12. 2020. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuje podat žádost o dotaci. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Celkové předpokládané uznatelné náklady projektu činí 2 400 000 Kč s  DPH. 
Výše dotace max. 70 % z uznatelných nákladů. 
Neuznatelné náklady na vybudování chodníků k autobusové zastávce činí 300 000 
Kč s DPH. 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Zajistit průběžnou údržbu a opravu infrastruktury veřejné dopravy (komunikace, 
osvětlení atd.) 3.2.5. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
6) Vypořádání s připomínkami 

L.T. V současné době není ještě odevzdána finální PD. Jakmile bude dopracována, 
což je předpokládáno do 15. 12. 2020, bude vložena i do LN. 

 
 


